
        Ｈ２６北中体育祭開会式の挨拶   

 

おはようございます。 

 いよいよ、皆さんが待ちに待った、体育祭の日がやってきました。 

 

はじめに、早朝よりご臨席を賜りましたご来賓の皆様方をはじめ、いろいろと

ご協力を頂いております、ＰＴＡ関係者の皆様、保護者・地域の皆様、本日は、

お忙しい中、誠にありがとうございます。 

 どうか、ゆっくりと、ご観覧頂きまして、子どもたちのがんばりに、温かいご

声援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

さて、生徒の皆さん、今日は、皆さんの願いが通じて、ここ数日の大変な暑さ

より幾分過ごしやすい、素晴らしい体育祭日和となりました。厳しい暑さで練習

も大変でしたが、そんな中、皆さんは、「元気なかけ声」をこのグランド一杯に

響かせながら、一生懸命、練習を重ねてきました。校長室まで日に日に大きな声

が届いてきました。 

 そして、「みんなが一つになること」「みんなでやり遂げること」の「難しさ」

「大切さ」を何度も味わいながら、今日まで、気持ちを高めてきました。 

 今日は、これまでの練習の成果を十分に発揮し、自分を信じ、仲間を信じ、 

練習を信じて、最後まで、力一杯がんばってください。 

 

今年の大会スローガンは「笑心統一～５７１人の笑顔で一つのいろに～」です。

共に練習してきた仲間や、応援をしてくださっている方々に、少しでも「元気」

や「勇気」を届けられるように、また、先生方を含めた５７１人が力を出し切っ

た笑顔で閉会式を迎えられるように、最後まで、一生懸命がんばってほしいと思

います。 

 

それでは、皆さん、怪我のないように集中して、みんなの力で「思い出に残る

体育祭」を創り上げましょう。 

                             

 


